Sudtiroler Einzugsdienste
Alto Adige Riscossioni

Indirekte Kapitalflussrechnung
Rendiconto finanziario, metodo indiretto

A) Kapitalfluss aus der laufenden Geschaftstatigkeit
A) Flussi finanziari derivanti dall'attivita operativa
Jahresiberschuss/(-fehlbetrag)
Utile (perdita) dell'esercizio
Einkommensteuern
Imposte sul reddito
Passivzinsen/(Aktivzinsen)
Interessi passivi/(attivi)
(Dividenden)
(Dividendi)
(VerauBerungsgewinne)/VerauBerungsverluste
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attivita
1) Gewinn (Verlust) des Geschéftsjahres vor Einkommenssteuern, Zinsen,
Dividenden und VerdauBerungsgewinnen bzw. -verlusten
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi,
dividendi e plus/minusvalenze da cessione

Berichtigungen fiir nicht zahlungswirksame Buchungen ohne Gegenkonto
im Netto-Umlaufvermdgen

Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita
nel capitale circolante netto

Rickstellungen

Accantonamenti ai fondi

Abschreibung Anlagevermégen

Ammortamenti delle immobilizzazioni

Abwertungen fiir andauernde Wertverluste

Svalutazioni per perdite durevoli di valore

Sonstige Berichtigungen nach oben/(nach unten) fir nicht zahlungswirksame
Buchungen

Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari
Summe Berichtigungen fiir nicht zahlungswirksame Buchungen ohne
Gegenkonto im Netto-Umlaufvermogen

Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto
contropartita nel capitale circolante netto

2) Kapitalfluss vor Anderungen des Netto-Umlaufvermégens
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto

Anderungen des Netto-Umlaufvermégens

Variazioni del capitale circolante netto
Abnahme/(Zunahme) der Warenbestande
Decremento/(Incremento) delle rimanenze
Abnahme/(Zunahme) der Forderungen gegen Kunden
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti
Zunahme/(Abnahme) der Verbindlichkeiten gegenlber Lieferanten
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori
Abnahme/(Zunahme) der aktiven Abgrenzungen
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi
Zunahme/(Abnahme) der passiven Rechnungsabgrenzungen
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi
Andere Abnahmen/(Andere Abnahmen) des Netto-Umlaufvermdgens
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto
Summe Anderungen des Netto-Umlaufvermogens
Totale variazioni del capitale circolante netto

3) Kapitalfluss nach Anderungen des Netto-Umlaufvermogens
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto

31.12.2019

495.640 €

176.976 €

10.154 €

- €

- €

662.462 €

140.464 €

147 €

- €

140.611 €

803.073 €

- €

557.740 €

1.125.137 €

3.478 €

73.648 €

890.959 €

714.792 €

88.281 €

31.12.2018

303.084 €

110.293 €

4.710 €

- €

- €

408.667 €

164.918 €

147 €

- €

165.065 €

573.732 €

- €

71.014 €

630.405 €

7.489 €

600 €

341.197 €

907.477 €

1.481.209 €




Sonstige Wertberichtigungen
Altre rettifiche
Eingegangene/(bezahlte) Zinsen
Interessi incassati/(pagati)
(Bezahlte Einkommensteuern)
(Imposte sul reddito pagate)
Eingegangene Dividenden
Dividendi incassati
(Verwendung der Ruickstellungen)
(Utilizzo dei fondi)
Sonstige Eingange/(Zahlungen)
Altri incassi/(pagamenti)
Summe sonstige Wertberichtigungen
Totale altre rettifiche
Zahlungsstrom aus VerauBerungen (A)
Flusso finanziario dell'attivita operativa (A)
B) Zahlungsstrome aus Investitionstatigkeit
B) Flussi finanziari derivanti dall'attivita d'investimento
(Zahlungsstréme aus Investitionen)
(Investimenti)
Zahlungsstréme aus VerauBerungen
Disinvestimenti
Immaterielle Vermdgensgegensténde
Immobilizzazioni immateriali
(Zahlungsstréme aus Investitionen)
(Investimenti)
Zahlungsstréme aus VerauBerungen
Disinvestimenti
Finanzanlagevermdgen
Immobilizzazioni finanziarie
(Zahlungsstréme aus Investitionen)
(Investimenti)
Zahlungsstréme aus VerauBerungen
Disinvestimenti
Kapitalfluss aus der Investitionstatigkeit (B)
Flusso finanziario dell'attivita di investimento (B)
C) Zahlungsstrome aus Finanztatigkeit
C) Flussi finanziari derivanti dall'attivita di finanziamento
Fremdmittel
Mezzi di terzi
Zunahme (Abnahme) der Verbindlichkeiten gegentliber Banken
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche
Neue Finanzierungen
Accensione finanziamenti
(Ruckerstattung von Finanzierungen)
(Rimborso finanziamenti)
Eigene Mittel
Mezzi propri
Entgeltliche Kapitalerh6hung
Aumento di capitale a pagamento
(Dividenden und Anzahlungen auf gezahlte Dividenden)
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)
Kapitalfluss aus der Finanzierungstatigkeit (C)
Flusso finanziario dell'attivita di finanziamento (C)

Zunahme (Abnahme) der liquiden Mittel (A+/-B+/-C)
Incremento (decremento) delle disponibilita liquide (A + B + C)

Liquide Mittel zu Beginn des Geschiftsjahres
Disponibilita liquide a inizio esercizio
Summe Liquide Mittel zu Beginn des Geschéftsjahres
Totale disponibilita liquide a inizio esercizio
Liquide Mittel am Ende des Geschiftsjahres
Disponibilita liquide a fine esercizio
Summe Liquide Mittel am Ende des Geschiftsjahres
Totale disponibilita liquide a fine esercizio

10.154 €

- 145.749 €

- €

- 60.235 €

- €

- 195.830 €

- 107.549 €

- 107.549 €

3.308.325 €

3.200.776 €

4.710 €

110.485 €

- €

56.474 €

- €

162.249 €

1.318.960 €

1.318.960 €

1.989.365 €

3.308.325 €




